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Punkt 96: Godkendelse af dagsorden

20/46886

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Godkendt. Tinne Borch Jacobsen (V) deltog ikke under punkt 96 – 98.



Punkt 97: Røgfrie dagplejehjem og private pasningsordninger

21/23019

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om at skriftliggøre de kutymer som praktiseres i dag, hvor dagplejehjem og private
pasningsordninger er røgfrie døgnet rundt, og der ikke ryges.

Sagsfremstilling og økonomi
Alle kommunale arbejdspladser, arealer, bygninger og køretøjer er i dag røgfrie. De skriftlige retningslinjer for røgfrie
miljøer bør ligeledes gælde og kommunikeres om dagplejehjem og private pasningsordninger. Disse dagtilbudstyper har i
dag ikke entydige retningslinjer. Det blev tydeligt ifm. at DR foretog en rundspørge om røgfrie dagpleje og
pasningsordninger blandt kommunerne.
 
Det skal pointeres, at alle hjem, som i dag fungerer som dagpleje og privat pasningsordning er røgfrie hele døgnet.
Rygere, der bor i hjemmene ryger udendørs. 
 
 I de kommunale dagplejehjem har den gældende rygepolitik for kommunens arbejdspladser haft stor indflydelse på at
hjemmene er helt røgfri. Der har indtil nu ikke formelt været vedtaget et regelsæt, som specifikt gælder i dagpleje og
private pasningsordninger og derfor fremgår den eksisterende praksis om røgfri dagplejehjem ikke formelt af skriftlige
retningslinjer for godkendelse af hjemmene.
 
Administrationen anbefaler for fortsat at sikre sunde og helt røgfrie miljøer til vores yngste borgere i disse to typer
dagtilbud, at det formelt besluttes at dagplejehjemmene og pasningsordningerne skal være røgfri hele døgnet, således at
den eksisterende praksis kan blive skriftliggjort.
 
Hjemmesiden opdateres med de nye retningslinjer.
 
Hvorfor skal vi sikre røgfri miljøer til vores yngste borgere
Sundhedsstyrelsen har netop indkaldt kommunerne til en konference, ”En god begyndelse, Barnets første 1000 dage” med
fokus på lighed i sundhed. Sundhed de første 1000 dage har afgørende betydning for barnets fremtidige sundhed.
 
Ifølge kræftens bekæmpelse og sundhedsstyrelsen er små børn sårbare over for ydre påvirkninger. Da børn typisk
opholder sig mange timer i dagtilbud, har de brug for at færdes i gode og sunde omgivelser. Et røgfrit miljø i
dagplejehjem og i private pasningsordninger skal beskytte børnene mod røgens skadelige stoffer.
 
Som lovgivningen er i dag, er det tilladt at ryge i dagplejehjem og privat pasningsordninger, så længe det er uden for
åbningstiden, og rygningen ikke sker i det rum, der primært er indrettet som børnenes lege- og opholdsrum. Kommunen
kan hæve kravet til dagplejehjem og private pasningsordninger og gå videre end loven foreskriver ved at skriftliggøre og
indføre helt røgfri miljøer. Øvrige kommuner har også gjort det fx. Glostrup, Hvidovre og Odsherred.
 
Hvad ved vi om røgens skadelige virkninger
Undersøgelser viser, at røgen spreder og ophober sig i hele hjemmet og forurener møbler, tæpper, tapet, legetøj. Selv
længe efter cigaretten er slukket forurener røgen et hjem. Stofferne fra røgen forsvinder ikke ved almindelig udluftning og
rengøring. Børnene kan indånde rester fra tobaksrøgen, og da små børn undersøger ting med munden, kommer de også til
at indtage de stoffer og partikler, som har sat sig på legetøj. Det udgør derfor en sundhedsrisiko for børnene, hvis der
bliver røget i dagplejen og de private pasningsordninger uden for åbningstiden. Også selvom det er i rum, som ikke er
børnenes primære lege- og opholdsrum.
 
Regler om røgfrie miljøer for børn vil være på linje med andre sikkerhedskrav, som dagplejen og private
pasningsordninger skal leve op til. Eksempelvis stilles der krav om at medicin og rengøringsmidler skal være låst inde, at
der ikke er adgang til vandområder, haven skal være fri for giftige planter og svampe, brændeovne og trapper skal være
afskærmet. Hjemmene skal desuden være forsynet med brandslukker. Krav som skal sikre, at hjemmet er sundt og sikkert
og egner sig til pasning af små børn.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Bekendtgørelse af lov om røgfrie miljøer 2021



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
4. Kvalitetsuddannelse (Det er sejt at blive dygtig).
Byrådets arbejdsgrundlag
 
1. Det er sejt at blive dygtig
2. Livskvalitet i hverdagen
8. Bæredygtighed og miljø

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
1 At dagplejehjem skal være røgfrie hele døgnet således at det bliver en betingelse for ansættelse som dagplejer, at der
ikke ryges i de kommunale dagplejeres hjem.
 
2 At private pasningsordninger skal være røgfrie hele døgnet således at det bliver en betingelse for godkendelse som
private passer, at der ikke ryges i de private pasningsordninger.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Administrationens indstilling punkt 1 og 2 godkendt.



Punkt 98: Status på tiltag i forbindelse med Covid-19 på skolerne

21/24571

Beslutningstema
Antallet af smittede i kommunen som helhed er faldende, men der er dog stadig lokale smitteudbrud lokalt blandt både
personale og børn i skoler og dagtilbud. Der orienteres om ændrede retningslinjer og skoler og dagtilbuds håndtering af
Covid-19.

Sagsfremstilling og økonomi
Skoler og dagtilbud kører nu i normal drift og skal følge de almindelige bestemmelser i henholdsvis dagtilbudsloven og
folkeskoleloven.
 
Kategoriseringen af Covid-19 som samfundskritisk sygdom ophørte den 10. september og det betyder, at retningslinjer for
håndtering af Covid, generelt erstattes af anbefalinger. Dagtilbud og skoler opfordres således til at følge
Sundhedsstyrelsens generelle anbefalinger om forebyggelse af smittespredning, som beskrevet i Sundhedsstyrelsens
vejledning ”COVID-19: Forebyggelse af smittespredning”. Aktiviteter i dagtilbud og skoler er undtaget fra
Sundhedsstyrelsens generelle afstandsanbefalinger. For rengøringen gælder ligeledes, at niveauet er tilbage til almindelig
praksis.
 
Fra den 6. september blev reglerne ændret for håndtering af smitte i skoler og dagtilbud:
Børn/elever med symptomer på Covid19 eller positiv kviktest skal i isolation og opfordres til hurtigst muligt at få en
PCR-test. Er PCR-testen negativ, kan isolationen ophæves. Ved positiv PCR-test kan man komme tilbage i skole eller
dagtilbud 48 timer efter symptomophør. 
 
Nære kontakter defineres nu som hele klassen/hele stuer. Derudover opspores andre nære kontakter, hvis den smittede har
været på tværs i andre klasser/stuer.
Børn over 3 år, der identificeres som nære kontakter, og som ikke har symptomer, skal have foretaget en test hurtigst
muligt (enten kviktest eller PCR), det kan dog afvente endt skole/institutionsdag.
 
Hvis der foreligger en negativ test, skal nære kontakter ikke hjemsendes i isolation. I stedet opfordres til PCR-test på 4. og
6. dagen.
Børn, som ikke testes og som ikke er vaccineret eller tidligere smittet opfordres til isolation i 7 dage efter sidste kontakt
med smittet.
 
Børn under 3 år testes ikke. Hvis de defineres som nære kontakter og ikke har symptomer, opfordres de ikke til at blive
hentet fra dagtilbud og opfordres heller ikke til test eller isolation.
 
Børn, som bliver nære kontakter i forbindelse med husstandssmitte, anbefales at følge retningslinjer for nære kontakter,
som beskrevet i Sundhedsstyrelsens vejledning ”Opsporing og håndtering af nære kontakter”.
 
Skolers og dagtilbuds håndtering af smitteudbrud er tillidsbaseret, idet der ikke er hjemmel til at afvise at modtage børn,
der er nære kontakter eller stille krav om vaccination, testning eller dokumentation herfor. Der er dog hjemmel til at afvise
smittede børn eller børn med symptomer på Covid.
 
 
 
Fravær
I skolerne skal der ske fraværsregistrering efter de gældende regler. Fravær ved symptomer eller positiv test vil være
sygefravær.
 
For elever, der er nære kontakter, opfordres skoleledere til at indgå aftale om ekstraordinær frihed med elevens forældre, i
det omfang eleven er omfattet af en opfordring til selvisolation. Hvis der er indgået aftale om ekstraordinær frihed for en
elev, der er nær kontakt og omfattet af en anbefaling om selvisolation, kan aftalen omfatte forventninger til elevens
skolearbejde, fx i form af hjemmeopgaver.
 
Hvis forældrene til en elev vælger at holde eleven hjemme uden en konkret lægefaglig begrundelse eller aftale med
skolelederen, vil eleven blive registreret som ulovligt fraværende
 
 



Testning
Det kommunale Team Kviktest tilbyder ugentlige screeningstest på skolerne for ikke-vaccinerede medarbejdere og elever
ned til 9 år under forudsætning af forældresamtykke for de yngste.
 
Det kommunale team Kviktest vil desuden blive kaldt ud til skolerne og teste nære kontakter ved smitteudbrud.
 
Ikke-vaccineret personale i dagtilbud opfordres pr. 1. oktober 2021 til at lade sig teste én gang ugentlig.
 
 
 
Mulighed for nedlukning
Modellen for automatisk nedlukning af kommuner eller sogne er bortfaldet og erstattet af anbefalinger for kommunale
tiltag ved høj lokal smitte.
 
Der er dog fortsat mulighed for at Styrelsen for Patientsikkerhed kan udstede påbud om restriktioner, herunder nedlukning
af en skole eller institution ved større smitteudbrud, der ikke kan håndteres med andre midler. Det var f.eks. det der skete
på Kokkedal Skole den 26. og 27. august.
 
Kommunalbestyrelserne er forpligtet til at etablere nødpasning og give nødundervisning - herunder fjernundervisning -
ved påbud om nedlukning.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
COVID-19: Forebyggelse af smittespredning, 27. august 2021
 
Vejledning for håndtering af smitte hos børn i grundskoler og i dagtilbud mv., 6. september
2021
 
Retningslinjer for dagtilbud mv. på Børne- og Undervisningsministeriets område ifm. forebyggelse af smittespredning af
COVID-19, gældende fra 10. september 2021
 
Retningslinjer for grundskoler, gældende fra 10. september 2021

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
     
FN’s verdensmål nr. 3, Sundhed og trivsel

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 99: Opsamling efter dialogmøde med skole- og områdebestyrelser

20/43001

Beslutningstema
Refleksioner og input dialogmødet med skole- og områdebestyrelserne drøftes.

Sagsfremstilling og økonomi
Den 28. september 2021 afholdt Børne- og Skoleudvalget dialogmøde med skole- og områdebestyrelserne. Temaet for
mødet var ”Kommunikation og forældresamarbejde – hvilke faldgruber skal vi være opmærksomme på?” jf. beslutning i
Børne- og Skoleudvalget den 8. april 2021. Oplægsholder ved dialogmødet var sociolog og Ph.D. Maria Ørskov
Akselvoll.
 
Programmet for dialogmødet er vedlagt i bilag.

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål nr. 4. Kvalitetsuddannelse
Byrådets arbejdsgrundlag nr. 1. Det er sejt at være dygtig

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
At refleksioner og input fra dialogmødet med skole- og områdebestyrelser den 28. september 2021 drøftes.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Sagen drøftet.
 
Udvalget udtrykte stor tilfredshed med planlægning og afvikling af mødet både dets mødeform og valg af emne, herunder
at der kun var ét emne, så der var mulighed for at gå i dybden med emnet.
 
 

Bilag

Program for dialogmøde 28. september 2021



Punkt 100: Opdateret status på implementeringsplaner fra tidligere
budgetforlig

21/16854

Beslutningstema
De opdaterede implementeringsplaner over initiativerne i tidligere budgetforlig forelægges fagudvalgene,
Økonomiudvalget og Byrådet til godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi
Formålet med implementeringsplanerne er at sikre, at der er en fælles forståelse mellem Byrådet og administrationen i
forhold til de konkrete initiativer, der indgår i budgetforligene, samt at sikre en løbende opfølgning.
 
Implementeringsplanerne indeholder en kort beskrivelser af initiativerne, ”trafiklys-indikator”, status og plan for
implementering samt eventuel kommende politisk behandling.
 
Implementeringsplanerne medtager alene igangværende og netop afsluttede initiativer. På driftsområdet indgår i alt 40
initiativer fordelt på følgende udvalg og budgetforlig:
 

Politisk udvalg
Budget-
forlig
2021

Budget-
forlig 2020

Budget-
forlig 2019

Budget-
forlig 2017

Plan-, Miljø- og Klimaudvalg 10 2  1

Infrastruktur- og Teknikudvalg 2    

Børne- og Skoleudvalg 6 2 1  

Fritids- og Idrætsudvalg  2 1  

Kulturudvalg 1 2 1  

Social- og Seniorudvalg 3  1  

Borgerservice-,
Arbejdsmarkeds- og
Erhvervsudvalg

1    

Økonomiudvalg 4    

I alt 27 8 4 1
 
På anlægsområdet indgår 73 større og mindre igangværende og kommende projekter, der er planlagt i perioden 2021-
2030.
 
Implementeringsplanerne forelægges fast i forbindelse med de tre årlige budgetrevisioner.
 
Som følge af de senere års budgetforlig opereres der i disse år med et stort og særdeles omfattende drifts- og
anlægsprogram, som resulterer i et væsentligt ressourcetræk i administrationen. Statusoversigterne viser, at det på trods af
Corona-krisen i det store og hele er lykkedes at gennemføre de mange planlagte aktiviteter på såvel driftsområdet som
anlægsområdet.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Håndbog om økonomistyring.

Kompetence



Byrådet

Indstilling

1. At fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet godkender de opdaterede implementeringsplaner.

Beslutning i Borgerservice -, Arbejdsmarkeds - og Erhvervsudvalget den 01-09-2021
Anbefaler administrationens indstilling, men foreslår, at projekt vedr. fra landsby til landsby udgår.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-09-2021
Anbefaler administrationens indstilling.

Beslutning i Infrastruktur- og Teknikudvalget den 07-09-2021
Anbefaler administrationens indstilling.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-09-2021
Anbefaler administrationens indstilling.

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget (18-21) den 13-09-2021
Anbefaler administrationens indstilling.
 

Beslutning i Social- og Seniorudvalget (18-21) den 13-09-2021
Anbefaler administrationens indstilling.

Beslutning i Økonomiudvalget (18-21) den 20-09-2021
Anbefaler fagudvalgenes indstilling, og bemærker at projekt fra landsby til landsby udgår, og det reserverede beløb
lægges i kassen.
 
Økonomiudvalget besluttede, at Borgerservice,- Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget og Social- og Seniorudvalget
holder et fælles møde om nye tværgående indsatser i forhold til rekrutterings- og fastholdelsestrategien.

Beslutning i Byrådet (18-21) den 27-09-2021
 
 Økonomiudvalgets indstilling vedtaget.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Anbefaler administrationens indstilling.

Bilag

Implementeringsplaner drift 30.06.2021.pdf

Implementeringsplaner anlæg 30.06.2021.pdf



Punkt 101: Sager på vej

18/26837

Beslutningstema
Orientering om sager på vej.
 

Sagsfremstilling og økonomi
 
4. November

Ny fordeling af midler til frokostordningen i dagtilbud
Indsats for at få unge videre i ungdomsuddannelse i Frederikssund
Udmøntning af budgetbeslutning om undervisningsforløb om stress, angst og præstationspres
Måltal for fordeling af uddannede og uuddannet personale i dagtilbud, herunder tiltag til rekruttering og
efteruddannelse
Valg til skolebestyrelser 2022
Kapacitet i dagtilbud – status på initiativer

 
30. november

Det fælleskommunale elevråd foretræde
Orientering om resultater af den nationale trivselsmåling
Udmøntning af skolesamarbejde med venskabsby Sudbury og Bad Berleburg

 
Januar 2022

Dialogmøder 2022
Afstemning om fravalg af frokostordning, dagtilbud

 
Videre frem:

Genforhandling af driftsoverenskomster med selvejende institutioner
Status på Møllevejen og organiseringen af det forebyggende arbejde.
Omkostninger ved at hæve måltallet for andelen af pædagoger
Genforhandling af driftsoverenskomster med selvejende institutioner
Kvalitetsrapport for skoleområdet
Kvalitetsrapport for dagtilbudsområdet

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser
 

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Udvalget besluttede, at mødet d. 4. november og mødet d. 30. november samles og afholdes d. 30.11.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 102: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

18/26838

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Der forelå ingen meddelelser.



Punkt 103: Meddelelser fra administrationen

18/26839

Beslutningstema
 
 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
Klublokale i Egedalshallen er taget i brug. Der er godt samarbejde med foreningen, der også bruger lokalet.
 
Sag om organiseringen af det forebyggende arbejde kommer på udvalgets møde den 30. november.
 
Orientering om aktuelle sager.
 
 
 
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 104: Digitalt underskriftsblad den 30. september 2021

18/17117

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 30-09-2021
 
 Underskriftsbladet er vedhæftet.

Bilag

Godkendelselsesark BSU 30.september 2021.pdf
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